del Concurso de Precios N° 22 - 1er Llamado -, referente a la adquisición de “REPUESTOS PARA 

DESMALEZADORAS Y MOTOSIERRAS”, según las características determinadas en la Solicitud de 

Pedido N° 3-207-19/2022, solicitada por la Secretaría de Espacios y Servicios Públicos, por la 

suma total de PESOS SETECIENTOS SESENTA MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA ($ 760.850); 

Que, se presentaron las ofertas de las firmas GRUPO VALBA S.R.L., MAGNO 

SERGIO FABIAN y MINUTILLO HNOS. S.R.L.; 

Que, las firmas mencionadas precedentemente cumplieron sin observaciones 

con la documentación requerida en el Pliego de Bases y Condiciones Legales Generales;

[...]

ser la oferta más económica, que se ajustan a lo pedido y resulta más conveniente a los intereses 

municipales, y a la firma MAGNO SERGIO FABIAN - C.U.I.T. N° 20-18182064-1-, Proveedor 

municipal N° 5.981, los ítems Nros.  01, 04, 05, 06, 07, 08, 13, 17, 19, 20, 21, 22, 24, 25, 27, 32, 

33, 34, 35, 36, 37 y 38, por la suma de PESOS QUINIENTOS VEINTIÚN MIL CIENTO DIEZ                         

($ 521.110), en virtud de ser la oferta más económica, que se ajustan a lo pedido y resulta más 

convenientes a los intereses municipales; 

Que, asimismo, se deja constancia que la menor oferta para el ítem N° 5 no se 

ajusta a lo requerido y se solicita la desafectación de los ítems Nros.

[...]

localidad de Avellaneda, de la Provincia de Buenos Aires, la adquisición de REPUESTOS PARA 

DESMALEZADORAS Y MOTOSIERRAS, los ítems N°  01, 04, 05, 06, 07, 08, 13, 17, 19, 20, 21, 22, 

24, 25, 27, 32, 33, 34, 35, 36, 37 y 38, de la Solicitud de Pedido N° 3-207-19/2022, por la suma 

total de PESOS QUINIENTOS VEINTIÚN MIL CIENTO DIEZ ($ 521.110), en virtud de ser la oferta 

más económica, que se ajustan a lo pedido y resulta más conveniente a los intereses 

municipales. 

Artículo 4°: Procédase a la desafectación de los ítems N° 23, 26 y 29, dado que superan en más 

de un veinte por ciento (20%) a los precios cedidos estimativamente.